
UCHWAŁA NR XLIII/355/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U.z 2022 r. poz. 1452 z późn.zm1) .) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 635,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie    - 890,00 zł, 

c) powyżej 9 ton, ale mniej niż 12 ton   - 1.018,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) o liczbie osi 2: 

- od 12 ton do 16 ton włącznie           - 1.576,00 zł, 

- powyżej 16 ton do 18 ton włącznie - 1.576,00 zł, 

- powyżej 18 ton i więcej                   - 1.592,00 zł, 

b) o liczbie osi 3 - 2.006,00 zł, 

c) o liczbie osi 4 i więcej   - 3.087,00 zł; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.248,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od masy 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 2 - 2.440,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 2.433,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 2 - 2.769,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej  - 3.207,00 zł; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.018,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego w zależności od masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 1 - 998,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 1.717,00 zł, 

 
1)  Dz. U. z 2022 r. poz. 1512; 
2)  Dz. U. z 2022 r. poz. 1561. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FACA59C-28FC-4C06-AA55-CB09195C7AC0. Podpisany Strona 1



- o liczbie osi 3 i więcej  - 1.781,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 1 - 1.250,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 2.164,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej  - 2.253,00 zł; 

7) od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca                  -     873,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  -  2.208,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/268/2021 Rady Miejskiej Łasin z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego 
z 2021 r. poz. 5749). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FACA59C-28FC-4C06-AA55-CB09195C7AC0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (7)


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 3 (10)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 3 (13)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


